

ALLERGENI

ANTIPASTI

- **Cozze alla tarantina** (con sugo di pomodoro)
 - **Allergeni:** Molluschi.
- **Insalata di mare** (Seppia, polpo, gamberetti, verdure alla julienne)
 - **Allergeni:** Molluschi, Crostacei.
- **Frutti di mare crudi**
 - **Allergeni:** Molluschi, Crostacei (potenziali, a seconda della composizione del piatto).
- **Scampi al pezzo**
 - **Allergeni:** Crostacei.
- **Cozze crude**
 - **Allergeni:** Molluschi.
- **Gamberi viola**
 - **Allergeni:** Crostacei.
- **Carpaccio di spada**
 - **Allergeni:** Pesce.
- **Alicette marinate**
 - **Allergeni:** Pesce.
- **Polpette di polpo**
 - **Allergeni:** Molluschi, Glutine, Uova/Latte (potenziali leganti tradizionali dell'impasto delle polpette).
- **Carpaccio di salmone**
 - **Allergeni:** Pesce.
- **Prosciutto crudo e grana**
 - **Allergeni:** Latte.



www.lareggiaistorante.it

PRIMI

- **Scialatielli alla pescatora** (Pasta fresca lunga di semola con frutti di mare e sugo di pomodoro)
 - **Allergeni:** Glutine (semola), Molluschi, Crostacei.
- **Paccheri ai crostacei** (Con gamberi, scampi, granchi e sugo di pomodoro)
 - **Allergeni:** Glutine, Crostacei.
- **Spaghettoni alle vongole in bianco**
 - **Allergeni:** Glutine, Molluschi.
- **Orecchiette al sugo** (Con sugo di pomodoro e parmigiano)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Gnocchi, funghi e gamberetti**
 - **Allergeni:** Glutine (e/uova a seconda dell'impasto degli gnocchi), Crostacei.
- **Strigoli alla Reggia** (Trito di verdure: sedano, carote, cipolle e zucchine; con gamberi, scampi, vongole, panna e parmigiano)
 - **Allergeni:** Glutine, Sedano, Crostacei, Molluschi, Latte.

SECONDI

- **Frittura mista** (Calamari, totano, gamberetti)
 - **Allergeni:** Molluschi, Crostacei, Glutine (per la dicitura generica di frittura/infarinatura).
- **Alici fritte**

ALLERGENI

- o **Allergeni:** Pesce, Glutine (per l'infarinatura della frittura).
- **Pesce spada ai ferri**
 - o **Allergeni:** Pesce.
- **Grigliata di gamberoni**
 - o **Allergeni:** Crostacei.
- **Tagliata di tonno fresco** (Pomodoro, rucola, cipolla di Tropea)
 - o **Allergeni:** Pesce.
- **Braciola di maiale**
 - o **Allergeni:** Nessuno evidente (da verificare eventuali spezie o contaminazioni crociate).
- **Bistecca di vitello**
 - o **Allergeni:** Nessuno evidente.
- **Cotoletta di pollo**
 - o **Allergeni:** Glutine, Uova (per la panatura tradizionale).
- **Salsiccia ai ferri**
 - o **Allergeni:** Nessuno evidente (da verificare l'impasto per l'assenza di lattosio o fonti di glutine/conservanti).



CONTORNI

- **Patatine fritte**
 - o **Allergeni:** Glutine (potenziale da contaminazione crociata se fritte nello stesso olio delle frittture di pesce o cotolette).
- **Chips**
 - o **Allergeni:** Glutine (potenziale da contaminazione crociata nei fritti).
- **Crocchette di patate**
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte/Uova (potenziali negli ingredienti dell'impasto o panatura).
- **Insalata verde**
 - o **Allergeni:** Nessuno.
- **Insalata mista** (Insalata, pomodoro, rucola, carote)
 - o **Allergeni:** Nessuno.
- **Verdure grigliate** (Melanzane, zucchine, peperoni)
 - o **Allergeni:** Nessuno.

PIZZE

- **Margherita** (Pomodoro, mozzarella)
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Napoli** (Base Margherita, acciughe, capperi)
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte, Pesce.
- **Romana** (Base Margherita, acciughe)
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte, Pesce.
- **Funghi** (Base Margherita, funghi)
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Carciofi** (Base Margherita, carciofi)
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Prosciutto cotto** (Base Margherita, prosciutto cotto)
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Salsiccia** (Base Margherita, salsiccia)
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte.

ALLERGENI

- **Gamberetti e panna** (Base Margherita, gamberetti, panna)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte, Crostacei.
- **Prosciutto e funghi** (Base Margherita, prosciutto cotto, funghi)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Vegetariana** (Base Margherita, peperoni, melanzane, zucchine)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Contadina** (Base Margherita, tonno, cipolla, capperi, olive)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte, Pesce.
- **4 stagioni** (Base Margherita, prosciutto cotto, funghi, carciofi, olive)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **4 formaggi** (Base Margherita, gorgonzola, grana, emmenthal)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Capricciosa** (Base Margherita, carciofi, funghi, acciughe, olive)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte, Pesce.
- **Tonno** (Base Margherita, tonno)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte, Pesce.
- **Wurstel** (Base Margherita, wurstel)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Estate** (Base pane: pomodoro, mozzarella, grana, rucola)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Cozzari** (Base Margherita, frutti di mare, aglio)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte, Molluschi, Crostacei (in base al mix dei frutti di mare utilizzati).
- **Crudo, grana e rughetta** (Base Margherita, prosciutto crudo, grana, rughetta fuori cottura)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Pizza pane**
 - **Allergeni:** Glutine.
- **Pizza bianca**
 - **Allergeni:** Glutine.
- **Diavola** (Base Margherita, salame piccante)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Deliziosa** (Base Margherita, pancetta, scamorza)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.
- **Fumè** (Base mozzarella, fuori cottura mortadella, stracciatella e granella di pistacchio)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte, Frutta a guscio (pistacchio).
- **Pugliese** (Base Margherita, fuori cottura capocollo di Martina Franca e burrata)
 - **Allergeni:** Glutine, Latte.

www.lareggiaristorante.it

DESSERT

- **Tartufo nero**
 - **Allergeni:** Latte, Uova, Frutta a guscio/Soia (frequenti nei gelati industriali).
- **Tartufo bianco**
 - **Allergeni:** Latte, Uova, Frutta a guscio/Soia.
- **Sorbetto al limone**
 - **Allergeni:** Di base nessuno, ma da verificare per contaminazioni o stabilizzanti.
- **Sorbetto al limone gelato**
 - **Allergeni:** Latte (se contiene base latte/mantecatura).
- **Cocco**
 - **Allergeni:** Latte (se gelato al cocco).
- **Spumone nocciola e cioccolato**

ALLERGENI

- o **Allergeni:** Latte, Frutta a guscio (nocciola), Uova, Soia.
- **Spumone pistacchio e nocciola**
 - o **Allergeni:** Latte, Frutta a guscio (pistacchio, nocciola), Uova.
- **Spumone mandorla e fichi**
 - o **Allergeni:** Latte, Frutta a guscio (mandorla), Uova.
- **Tiramisù**
 - o **Allergeni:** Glutine, Latte, Uova.
- **Tiramisù senza glutine**
 - o **Allergeni:** Latte, Uova.
- **Cheesecake ai frutti di bosco**
 - o **Allergeni:** Glutine (nella base biscottata), Latte.



BEVANDE & BIRRE

- **Acqua naturale / Frizzante**
 - o **Allergeni:** Nessuno.
- **Soft Drinks** (Coca-Cola, Coca-Zero, Aranciata, Sprite, Lemonsoda, The limone/pesca)
 - o **Allergeni:** Nessuno evidente.
- **Birre** (Nastro Azzurro, Heineken, Tennent's, Corona, Beck's, Messina Cristalli di Sale, Birra Raffo Lager, Birra Raffo Grezza)
 - o **Allergeni:** Glutine (Cereali contenenti glutine: malto d'orzo).

www.lareggiaristorante.it

Nota per la sicurezza alimentare: La presente lista degli allergeni è stata strutturata sulla base degli ingredienti esplicitamente dichiarati nel testo del menu. Si ricorda che, per la corretta redazione del registro allergeni aziendale ai sensi del Reg. UE 1169/2011, è indispensabile consultare le schede tecniche dei singoli ingredienti e semilavorati commerciali per individuare la presenza di allergeni nascosti o potenziali cross-contaminazioni in cucina/pizzeria.